П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№ 73
                                                                                          от  « 29 »    01          2021г.
Об утверждении Отчета о результатах реализации

муниципальной программы «Землеустройство

и землепользование Моздокского городского

поселения на 2018 - 2023 годы» за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013 г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 16.10.2020г. № 900   «О продлении срока реализации муниципальных программ Моздокского городского поселения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Отчет о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы» за 2020 год                          (с изменениями, внесенными постановлениями администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 24.01.2020г. № 41, от 26.03.2020г. № 261).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                        З.Б. Демуров
Утверждено

постановлением администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 29.01.2021г. № 73
Отчет о результатах реализации

муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 – 2023 годы» за 2020 год

Муниципальная программа «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы» утверждена постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1949 «Об утверждении муниципальной Программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2022 годы» и срок ее реализации продлен до 2023 года постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 16.10.2020г. № 900 «О продлении срока реализации муниципальных программ Моздокского городского поселения».

В течение 2020 года в муниципальную программу внесены изменения согласно таблице.

	№

п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 24.01.2020г. № 41 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1949 «Об утверждении муниципальной Программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на                 2018 - 2022 годы».
	В связи с приведением объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением о бюджете.

	2.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 26.03.2020г. № 261 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1949 «Об утверждении муниципальной Программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на                     2018 -2022 годы».
	Уменьшение объема расходов на оплату услуг по ведению похозяйственной книги «Барс», в связи с отсутствием в необходимости.

В 2020 году в рамках реализации муниципальной программы предусматривались следующие мероприятия:

- актуализация налогооблагаемой базы на землю, ведение похозяйственной книги «Барс»;

- публикация объявлений по вопросам землепользования в соответствии с действующим законодательством.

Финансирование мероприятий муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы» в 2020 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение в сумме 347 468,26 руб. (план 370 000,0 руб.), средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. Отчет о результатах реализации программы в приложение 1 к отчету.

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы. Отчет о целевых индикаторах программы в приложении 2 к отчету.

В целях оценки эффективности программы проведена оценка результатов реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018-2023 годы» путем сопоставления достигнутых значений целевых индикаторов с плановыми значениями с формированием абсолютных и относительных отклонений (приложение 3 к отчету).

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы» основана на бальном принципе и отражает степень достижения целевого индикатора при фактически достигнутом уровне бюджетных расходов в отчетном году (приложение 4 к отчету).

Анализ реализации программы в 2020 году показал, что эффективность реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы» находится на уровне предыдущего года. Мероприятия по межеванию земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, не проводятся с 2019 года связи с тем, что процент разграничения под многоквартирными домами уже составляет 95%. Земельные участки под муниципальным имуществом так же разграничены более чем на 96%. Межевание земельных участков для продажи на аукционах проводилось за счет заинтересованных лиц.

Приложение 1

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018-  2023 годы» за 2020 год

Отчет о результатах реализации программы за 2020 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Степень и

результаты

выполнения

программы

(в количественном выражении)
	Источники

финансирования
	Лимит ассигнований на 2020 год (руб.)
	Профинансировано

за 2020 год

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Межевание земельных участков под многоквартирными домами
	-
	Средства бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение
	0
	0

	2.
	Межевание земельных участков под объектами недвижимости, находящимися в собственности Моздокского городского поселения
	-
	Средства бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение
	0

	3.
	Межевание земельных участков под дорогами, находящимися в собственности Моздокского городского поселения
	-
	Средства бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение
	0

	4.
	Межевание земельных участков с целью резервирования для муниципальных нужд

	Средства бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение
	0

	5.
	Межевание земельных участков с целью продажи на аукционе
	-
	Средства бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение
	0

	6.
	Оплата по гражданско-правовым договорам. Ведение похозяйственной книги «Барс»

	Средства бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение
	20 000,0
	19 603,90

	7.
	Оплата публикаций в средствах массовой информации
	21
	Средства бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение
	350 000,0
	327 864,36

	ИТОГО
	370 000,00
	347 468,26

Приложение 2

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы» за 2020 год

Отчет о целевых индикаторах программы за 2020 год

	№
п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	План
на 2020 год
	Факт
за 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельные участки многоквартирных домов в отношении которых проведены кадастровые работы
	шт.
	2
	0

	2.
	Земельные участки дорог, разграниченные в собственность муниципального образования - Моздокское городское поселение (дороги – в течении года)
	км
	5
	0

	3.
	Земельные участи, разграниченные в муниципального образования - Моздокское городское поселение
	шт.
	2
	0

	4.
	Земельные участки в отношении которых проведены кадастровые работы с целью резервирования для муниципальных нужд
	шт.
	1
	0

Приложение 3

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы» за 2020 год

Оценка результатов реализации программы

«Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы» за 2020 год

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение
	Значение предыдущего года
	Отклонение от предыдущего года

	-/+
	%

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Земельные участки многоквартирных домов в отношении которых проведены кадастровые работы
	шт.
	2
	0
	-2
	-100
	0
	0
	-

	2.
	Земельные участки дорог, разграниченные в собственность муниципального образования - Моздокское городское поселение
	км
	5
	0
	-5
	-100
	0
	0
	-

	3.
	Земельные участи, разграниченные в муниципального образования - Моздокское городское поселение
	шт.
	2
	0
	-2
	-100
	0
	0
	-

	4.
	Земельные участки в отношении которых проведены кадастровые работы с целью резервирования для муниципальных нужд
	шт.
	1
	0
	-1
	-100
	0
	0
	-

Приложение 4

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы» за 2020 год
Оценка эффективности реализации программы

«Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2018 - 2023 годы»

	№ п/п
	Показатели
	Значение*
	Динамика индикатора

	1
	2
	3

	1.
	Земельные участки многоквартирных домов в отношении которых проведены кадастровые работы
	0
	-

	2.
	Земельные участки дорог, разграниченные в собственность муниципального образования - Моздокское городское поселение
	0
	-

	3.
	Земельные участи, разграниченные в муниципального образования - Моздокское городское поселение
	0
	-

	4.
	Земельные участки в отношении которых проведены кадастровые работы с целью резервирования для муниципальных нужд
	0
	-

*Значение Отклонения:

- Эффективность реализации программы повысилась по сравнению с предыдущим              годом – (+1);

- Эффективность реализации программы снизилась по сравнению с предыдущим               годом – (-1);

- Эффективность реализации программы находится на уровне предыдущего года – (0).